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O BHECCHMH M3MEHEHHH B pemenue TynkaparaicKoro paifoOHHOTO Macimuxara oT 28 gexkabps
2021 roma Ne 10/67 "O paiiorrOM Gromxkere Ha 2022— 2024 rogsr"

Pemenue Tynkaparanckoro pailoHHoro maciuxara Manrucrayckoit o0iact ot 13 ceHTsaops
2022 roga Ne 16/97
Tynkaparanckuii paioHHbiin Macauxat PEITAJL:
1. Buectu B pemenue Tynkaparanckoro paiioHHOro Macinuxara "O pailoHHOM OrojKeTe
Ha 2022-2024 roner" ot 28 mexadpsi 2021 roma Nel0/67 (3apeructpupoBano B Peectpe
roCcyJapCTBEHHOM PErucTpalii HOPMAaTUBHBIX MPABOBBIX akTOB Moj Ne26361) crnenyrouue
WU3MEHEHMS:
NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:
"1. Y1BepauTh paitonnbiii 010xeT Ha 2022 - 2024 TOaBI COTIIACHO MPIIIOKEHUsM 1, 2 1 3
COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIEMY PEUIEHHIO, B TOM uucie Ha 2022 roa B CIEIyIOIIUX
o0beMax:
1) moxonsl - 9 694 986,7 ThICSIUM TEHTE, B TOM YHUCJIE:
Hajorosble noctymieHus — 4 092 495,6 Teicsuun TEHTE;
HeHanorosble nocryrieHus — 187 105,0 toicsiua TeHre;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 251 614,3 Teicsau TeHre;
nocTyrieHus: TpancdeptoB — 5 163 771,8 Teicsiun TEHTE;
2) 3atpatbl — 9 717 524,0 Thicsiua TeHre;
3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 28 050,0 Thicsy TEHTE, B TOM YHCIIE:
OroKeTHBIE KpeauThl — 55 134,0 Thicsauu TEHre;
norameHue OrHKeTHbIX KpeauToB — 27 084,0 Teicsun TEHTE;
4) canbz0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMHU — () TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;
5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — - 50 587,3 THICSY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue AeuIUTa (KCIIOIB30BaHUE MPOGUIUTA) Or0IKETa —
50 587,3 TBICAY TEHTE;
NOCTyIUIeHUE 3alMOB —55 134,0 TeIcA4n TeHre;
rorameHue 3aiiMoB — 27 084,0 TeIcSIUM TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX CPeACTB — 22 537,3 Thicay TeHre.";
OpUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEINAKIMU COIJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosiee perenue BBoauUTcs B eiictue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.
Cexperaps T ynkaparanckoro paiioHHOro MaciImxara



I . MenpixaHoB

Paitonnsni 610mkxer Ha 2022 rox

Kareropus Knacc

01

03

04

05

TTonxkiacc

IIpunoxenue

K pemreHuio Tynkaparanckoro paiioHHOTO

maciuxara ot 13 cenrsops 2022 roxa
Nel6/97

IIpunoxenue 1

K pemieHnto TynkaparaHckoro paiiloHHOTO

Macimxara ot 28 nexabps 2021 rona
Nel0/67

HanmenoBanune
1. Jloxo/bl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxomHbINH HAJIOT

Kopnopatusnsiii
TTOJIOXO/HBIN HAJIOT

NuauBuayanbHbIi
MOJOXOJHBIM HaJIoT

ConuanbHBIM HAJIOT
CoumanabHbIH HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNnbpHBIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BayTpenHue Hanmoru
Ha TOBaphl, padOTHI U
yciayru

AKIH3EI

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U JIPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
MIPEIIPHHAMATENBCK
o i u
poheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

CyMMa, TBICAY TCHI'C

9 694 986,7
4 092 495,6
349 903,2

37 579,8

3123234

105 366,5
105 366,5

3431061,0

3329 639,2

20 130,0

81214,0

77,8

196 729,1

32763

179 609,8

13 843,0



08

01

06

01

Hanor na uropnsiit
OuzHec

O0s3aTeNbHbIC
MJIATEXKHU, B3UMaEeMbIC
3a COBepIlleHHEe
IOPUIUYECKHU
3HAYUMBIX JEHCTBUN
u (unm) BBIOAYY
JOKYMEHTOB
YIIOJITHOMOYEHHBIMU
H a TO
TOCYAapCTBCHHBIMU
opraHamMu  HUIH
JIOJ>KHOCTHBIMU
JIALIAMH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTHU

Ioctymnenus gactu
YUCTOTO J0XO0Aa
roCy1apCTBEHHBIX
IPEANPUATHI

Jloxonel OT apeHab

HMYILECTBa,
Haxozsumerocs B
rocyJ1apCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

BoszHarpaxaeHus 1mo
KpeauTam,
BBIJAHHBIM U3
rOCyAapCTBEHHOTO
OrojKeTa

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

IIpouue
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHUS

IToctynnenus or

0,0

9435,8

187 105,0

185 982,0

1953,0

8 865,0

175 164,0

1123,0

1123,0

MpoAaXKu oCHOBHoro 2516143

KaltiTalia

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMHU
YIpEeKICHUIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O

12 383,0



03
4

01

02

AJIMUHUCTPATOD
DyHKIIMOHAIbHAs

OO IKETHBIX
rpymmna

porpamMm
01

112

122

IIporpamma

001

nMymecTna, 12 383.0
3aKpCIJICHHOTO 3a

roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

[Ipogaxa 3emMnu u
HEeMaTepUaIbHBIX 2392313
aKTHBOB

ITpomaxa 3emin 210 362,3

Ilponaxa
HeMaTepualbHbIX 28 869,0
aKTHBOB

[Moctynnenus

5163 771,8
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
HHKXCCTOAIMNX
OpraHoOB 1,8
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
OIOKETOB TOPOJIOB
paiionHoro 3Havyenus, 1,8
Cell, TIOCENIKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

Tpancheptsl u3

BBIIIECCTOAIIUX
OpTaHOB 5163 770,0
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS
T

panchepTsl U3 5163 770.0
obuiacTHOTO OrO/IKETA
HaumenoBanue CyMMa, ThICSY TEHTe
2. 3aTpatsl 9717 524,0

locynapcrBeHHbIE
ycnyru  obmero 778 338,3
XapakTepa

Anmapar Maciuxarta
padiona (ropoxa 443910
obiacTHOTO

3HAYCHUS)

Ycayru mno
obecrmeyeHHIO
JNeATEeILHOCTH
Mmaciuxarta paiiona (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

44391,0

Anmapat akuma
paiiona (ropona
158 869,7



001
454

001
459

003

010

028
458

00JlacTHOTO
3HAYCHU)

Ycanyru no
obecreYeHUO
,E[efiTeJ'II:HOCTH AKAMA | o0 o 9.7
paiiona (ropona
o0macTHOTO
3HAYCHUS)

JenaprameHT
MPEANPUHUMATENBCT
Ba M CEIBCKOIO

N N 312572
X03sficTBa paiioHa (
ropona 00JacTHOTO

3HAYCHHS)

Yenyru no
peanu3anuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJIUTHKH B cdepe 312572
[PEAIPUHUMATEIIBCT

Ba U pa3BUTHUA

CEJIbCKOT0 XO3sliicTBa

Ha MECTHOM YPOBHC

OTzen SKOHOMUKHU U
(uHaHcoB paiioHa (
ropojia 00JIACTHOTO
3HA4YEHUS)

2452,0

IIpoBenenue oneHKU
umymecTra B nenax  902,0
HAaJIOT000JIOKEHUS

IIpuBatuzauus,
yHpaBlieHUE
KOMMYHaJbHBIM
HMYIIECTBOM,
noctnpuBaruzanuod 550,0
Has JeATeIbHOCTh U
peryiupoBaHue

CIIOPOB, CBSI3aHHBIX C

3TUM

[TpuobpereHue
UMYIIECTBa B
KOMMYHAaJIbHYIO
COOCTBEHHOCTh

1000,0

OTrtnen
KUITHAITHO-KOMMYHAT
BHOTO XO3SHCTBA,
MaCcCaKUPCKOTO
TpaHCIIOpTa W 167 108,0
ABTOMOOMIIBHBIX
Jopor paiiona (
ropoza 00JacTHOTO
3HAYCHMS)



001

067
459

001

113
067

040

Yenyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOU
HOJHUTUKU  HA
MECTHOM YpPOBHE B
o6nactn 137 108,0
HKHITHITHO-KOMMYHAJ
BHOTO XO35HCTBa,
NaCCaXUPCKOT0
TpaHCHIOpPTa H
ABTOMOOMIIBHBIX

JIopor

Kanurannasie
pacxosl
ITOJBEIOMCTBCHHBIX
roCy1apCTBEHHBIX

30 000,0

YUPEKACHUU U
opraHuzanuit

OTen 3JKOHOMHUKH U
¢unancoB paitoHa (
ropojaa 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

270 902,3

Ycenyru no
peanu3zanuu
roCcyJ1apCTBEHHOMU
MOJIUTHKH B 00J1aCTH
dbopmupoBaHus u
pa3BUTHSA
9KOHOMHYECKOU
MOJUTHUKH,
roCyIapCTBEHHOTO
TJIaHUPOBAHUS,
HCIIOJIHCHUS
OroIKeTa u
yIpaBIcHUS
KOMMYHaJbHOU
COOCTBEHHOCTHIO

61 495,0

paitona (ropoxa
00JlacTHOTO
3HAYEHHS)

IleneBrpie TekylIuE
TpaHchepTh
HUXCCTOAUIUM
OroKeTaM

209 407,3

Ortnen

CTPOUTEIHCTBA

paitona (ropoma  200,0
00JIaCTHOTO

3HA4YEHUS)

Pa3Butne 00BEKTOB
rocygapcteHHBIX  200,0
OpraHoB



486

001
494

001
801

001

Otnen 3eMenbHBIX
OTHOIICHUMH,
APXUTEKTYPHl H
TPagOCTPOUTEIHCTBA
paitona (ropoxa
0071aCTHOTO
3HAYEHHS)

Ycnyru no
peanu3anuu
roCyJapCTBEHHOM
MTOJTUTHUKH B 00J1aCTH
peryiupoBaHus
3eMEeIbHBIX
OTHOIIECHUH,
ApXUTEKTYPHl U
IPajoCTPOUTETHCTBA
Ha MECTHOM yPOBHE

Ortnen
NPEANPUHAMATEBCT
B a u
IMPOMBIINIJIEHHOCTH
paiiona (Topona
00JacTHOTO
3HAYCHU)

Ycayru no
peanu3anuu
roCcyAapCTBEHHOM
MOJUTUKH  Ha
MECTHOM YpOBHE B
0o0macT pa3BUTHSA
MPEeIIPUHAMATEIBCT
B a u
MPOMBIIIEHHOCTH

Otaen 3aHATOCTH,
COIMANbHBIX
nporpamMmm u
pEeTUCTpali aKTOB
TPaXXJTaHCKOTO
cocTosHUS paiioHa (
ropoja 00JaCcTHOTrO
3HAYCHUS)

Ycnyru mno
peanu3anuu
roCyAapCTBEHHOM
MOJUTUKN  Ha
MECTHOM YpOBHE B
chepe 3aHATOCTH,
COMaAJIBbHBIX
nporpaMmm u
peTHCTpalii aKTOB
TpakTaHCKOTO
COCTOSTHUS

52 946,6

52 946,6

6174,5

6174,5

44 037,0

44 037,0



02

122
03

458
06

801

801

005

021

010

O6oponHa 20 878,0

Anmapar akuma
paitona (ropoxa 20 878.0
00J1acTHOTO

3HA4YEHUS)

Meponpusitus B
paMKax HCHOJTHEHHS
BceoOIeld BOMHCKOM
00s13aHHOCTH

20 878,0

OO01ecTBEHHBIN

NOpsaoK,

0e3011acHOCTh

’ 18 120,0
npaBoBasi, CyaeOHasl,
YTOJIOBHO-HCIIOJTHUTE

JIbHaA NCATCIbHOCTD

Ortnen
KITUIIHO-KOMMYHAJT

BHOTO XO3SHCTBa,
Macca>xupcKoro
TpaHclmopTa H 18 120,0
aBTOMOOWIIBHBIX

mopor paifoHa  (

ropoma 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

O6ecneuecHue

0€30MacHOCTH

JOPOXKHOTO 18 120,0
ABUXCHUA B

HACCJIICHHBIX HyHKTaX

CoumalpHasi IOMOIIb
A COIHalbHOE 654 897,0
obecreuenue

Otnaen 3aHATOCTH,
COIMATbHBIX
nporpamMmm u
PETHCTPALMH AKTOB | . 572.0
rpakIaHCKOTO

cOoCTOsSiHUS paiioHa (

ropojia 00JIACTHOTO

3HAYCHMS)

T'ocynapcrBeHnHas
anpecHas 153 572,0
collMaJIbHAs IIOMOIIb

Otaen perucrpanuu
3aHATOCTH,
COLMANbHBIX
IporpaMM U aKTOB
rpa)KJaHCKOT0
cocTosiHUs paiioHa (
ropona 00JIACTHOTO

436 828,0

3HAYCHUA).



004 IIporpamma 189 055,0
3aHSTOCTH

Oxa3zanue
COLMAaJIbHOM MOMOILU
Ha TIpuoOpeTeHue
TONMJHUBA
crienuaIncTaM
3IpaBOOXpaHCHIS,
oOpa3oBaHus,
COI[MAJIBHOTO

006
obecrmeueHus,

24 253,0

KYJBTYpHI, CIOPTA U
BCTCpHHAPUH B
CEIIbCKOM MECTHOCTH
B COOTBETCTBHU C
3aKOHOIaTEIHCTBOM
PecnyOnuku
Kazaxcran

007 Oxasamme 650,0
JKUJIMIITHOU ITOMOIIHN

MatepuansHoe
obecrmeueHue

009 neTeH-UHBAJIHIOB, 31240
BOCIIMTHIBAIOIITUXCS U
oOydaromuxcs Ha
JIOMY

CoumanbHasi IOMOIIb
OTJEIbHBIM
KaTEeTOPUAM
HYXJAIOIHXCS
rpaxaaH mno
peLIEHUSIM MECTHBIX
MPEICTaBUTEIIEHBIX
OpraHOB

011 142 216,0

Obecneuenune
HYKJTaIOMHXCS
WHBAJHI0B
00s13aTEAbHBIMU
THTUEHUYECKUMU
cpeacTBaMu |
Mpea0CTaBICHUE
ycnyr

017 cuenuaIucTaMu 43 335,0
J)KECTOBOTO SI3bIKa,
WHIWBHUIYIbHBIMH
MMOMOIHUKAMHU B
COOTBETCTBHHU C
UHJUBUYalbHOU
nporpamMMoi
peabunuranuu
WHBaJIUAA



07

023
458

094
801

018

050
458

012

ObGecneuenue

34 195,0
IEeSATEIbHOCTH
[EHTPOB 3aHSITOCTH

HaCCJICHUA

OTrtnen
KIJTAITHO-KOMMYHAJT

BHOTO XO35HCTBA,
MacCaKUPCKOro
TpaHCIIOpTa W 10 000,0
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor paiiona (
ropoja 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

IIpenocraBnenue
JKHUJINITHBIX
CepTHU(PHUKATOB Kak
collMaJIbHAs IIOMOIIb

10 000,0

Otaen 3aHATOCTH,
COIHAIbHBIX
nporpaMm u
PETUCTPALIMN aKTOB
TPaXXJTaHCKOTO
cocTosHUS paiioHa (

54 497,0

ropoja 00JacTHOTrO
3HAYCHUS)

Omnata yciayr mo
MCYHCIICHHUIO,

Beimaate U Beigade 1 200,0
MOCOOMI W IpyTrux
COIIMATBHBIX BBIILIAT

Jna oOecrieueHus
[paB UHBAIHIOB U
MMOBBIIIEHU S

53297,0
KadyecTBa XHU3HH B
Pecnybnuke

Kaszaxcrtan

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa 3 689 125’0

JIBHOE XO3SHCTBO

YnpaBienue
KIJTAITHO-KOMMYHAJT

BHOTO XO35HCTBa,
MacCaKUPCKOTO
TpaHCIIOpTa W 40 000,0
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor paiiona (
ropoja 00JIaCTHOTO
3HAYEHMUS).

DxcnnyaTanus
CHCTEMBI

40 000,0
BOJOCHA0OXEHUA U

BOOOOTBECACHUA



08

467

003

004

005

006

058

467

011

802

005

467

OTrnen

CTPOUTENHCTBA 3649 125,0
paiiona (Topona
o0acTHOTO

3HAYCHUS)

[IpoexTupoBanue u (
WJIN) CTPOUTEINBCTBO,
PEKOHCTPYKIIHS
KHUIb A

104 660,6

KOMMYHAaJIbHOTO
JKUIMIITHOTO (hOoHIA

IIpoexkTupoBanue,
pasButHe H (WIN)
00ycTpoOiicTBO 2833 169.4
HWHXCHCPHO-KOMMYH

HKAaIMOHHOM
HHPPACTPYKTYPHI

PasBurtne
KOMMYHaJIBHOTO 10 420,0
XO03sicTBa

PasButHEe cHUCTEMEI
BogocHabOxenus u 9 507,0
BOJIOOTBEICHUS

Pa3zButne cucTEeMEI
BOJIOCHAOKEHHUS U
BomooTBeneHuss B 691 3680
CENBCKUX

HACCIICHHBIX HyHKTaX

Kynberypa, cnopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

281 106,5

Otnen

CTPOUTEIHCTBA

paiiona (ropoma 153770
obmacTHOTO

3HAYCHUS)

Pa3zButne 00BEKTOB
KYJIBTYPBI

15377,0

Otnen KyJIbTYpHI,
¢buznueckoi
KYJIBTYpPBl U CIIOpTa
padiona (ropoxa
00JIacTHOTO

24 390,0

3HAYCHUS)

[Tonnepxka
KyJnbTypHO-f0cyroso 24 390,0
i paboTHI

Otnen
CTPOUTEILCTBA

paiiona (ropoxa 2 000,0



008
802

007

008
470

001

004

00JlacTHOTO
3HAYCHU)

P
a3sBUTHE OOBEKTOB 2 000,0
cropra

Otaen KyInbTyphl,
bu3mgeckoi
KYJIbTYPBI U CIIOpTa
paitona (ropoxa
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

4107,0

IIpoBenenue
CHOPTHUBHBIX
COpEBHOBaHMN Ha
paiionHom (Topona
o0yacTHOTO
3HAYCHHUS) YPOBHE

1 400,0

ITogroToBka ®
y4acTHE YJICHOB
COOpHBIX KOMaHJ
paiiona (ropona
00J1acTHOTO
3HA4YEHUSA) 10 2707,0
Pa3IUYHBIM BHIAM
crmopra Ha
00acTHBIX
CHOPTHBHBIX
COPEBHOBaHHSIX

Otmen BHyTpeHHeH
MOJUTHKH u
pa3BUTHS  S3BIKOB
paiiona (ropona
obiacTHOTO

15 685,2

3HAYCHUS)

Ycnyru mno
peanu3anuu
roCyIapCTBEHHOM
MOJUTUKH  Ha
MECTHOM ypOBHE B
obmacTu
uHpopMaNuu, 8 406,5
YKpEeIIeHU
rOCyJapCTBEHHOCTH
u  (QopMHpPOBAHUS
COLMAIBHOTO
OIITHMH3Ma I'paKiaH,
Pa3BUTHSI SI3BIKOB

Peanuzanusga
MEPONPUATUNA B
cdepe MoJIoAeKHON
IIOJIMTUKHU

72787

Yenyru no
MPOBEACHHIO



005

802

001

004

819

009

014

015

005

rocynapctBennoir 0,0
HH(HOPMAITOHHOH
TIOJIUTHKA

Otnen KyJIbTYpHI,
dbusuueckoi
KYJIBTYpPBl U CIIOpTa
paiiona (ropona
00acTHOTO

26 310,8

3HAYCHUS)

Ycenyru no
peanu3anuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJNMUTHKH  Ha 7973.0
MECTHOM YpPOBHE B
001acTH KyJBTYPBHI,
dbusuueckoi

KyJIBTYpBI ¥ CLIOpTa

DOYHKIMOHUPOBAHUE
paoOHHBIX (
TOPOACKHUX)
6ubmMoTeK

18 337,8

Otmen BHyTpeHHEH

HOJINTHKH, KYJIbTYpHI
, pa3BUTUSA A3BIKOB U
copra paiioHa (
roponia 00JIACTHOTO

3HAYCHU)

193 236,5

[Toanepxka
KyJIbTypHO-pa3BieKa
TEeJIbHBIX
MEpPONPUATHH

70 071,5

[IpoBenenue
CIIOPTUBHBIX
COpPEBHOBAHUU
paitonHoro (ropona
o0IacTHOTO

7017,0

3HAYCHHS) YPOBHS

IloaroroBka 4neHOB
paiionHbIX (TOpoOna
00JlacTHOTO
3HAa4YCHUsI) COOPHBIX
KOMaHJ no
pa3IMYHBIM BHIAM
CTIOpTa U y4acTHe UX
B 00JIacTHBIX
CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHHSX

1500,0

Ycanyru mno
NpOBEICHUIO
rocynapctBeHHoit 4 000,0
MH(pOPMaIIMOHHON

TIOJIUTUKHI



09
467
10
459
462

007

001

004

036

099

Pabora paiioHHBIX (
TOPOJICKUX) 40 087,2
oubnroTeK

Ycenyru no
peanusanuu
roCyJapCTBEHHOMN
MNOJIUTHUKN  Ha
MECTHOM YpPOBHE B
cthepe ykperenus 42 189,5
nH(pOpMaTH3AINH,
rOCyJapCTBEHHOCTH
u  (opMHpOBaHUS
00IIEeCTBEHHOTO
JIOBEpUS TPaKIaH

OcymiecTBieHue
IEATENLHOCTH B
chepe MOoJIOAEIKHOU
MOJUTHKH

28371,3

TonnuBHO-3HEPreTHY
eckuii komruiekc 1 97 576,0
HE/IPOIOIb30BAHNE

Ortgen

CTPOUTEIHCTBA

paiiona (ropoma 97 576,0
o0macTHOTO

3HAYCHUS)

PaszButue
razorpancnoptHot 97 576,0
CHCTEMBI

Cenbckoe, BOJHOE,
JIECHOE, pBIOHOE
X035AHCTBO, 0C000
OXpaHsieMbIe
NpUPOHBIE
TEPPUTOPHH, OXpaHa
OKpy>Karollen cpeabl
U KUBOTHOTO MUPA,
3eMeJIbHbBIE
OTHOIICHHUSI

28 588,3

OTtzen SKOHOMUKHU U
(uHaHCcOB pabioHa (
ropoza 00JIacTHOTO
3HAYCHU)

20396,0

Peanuzauus mep no
OKa3aHUIo

COIMalbHOHU 20396,0
MO ACPKKHI

CICTIHATHCTOB

OTaen celbCKOTo
X03s1iCcTBa paiioHa (

81923



11

12

13

001
467

001
458

022

045

023

ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHU)

Ycanyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOM
MOJNUTUKHA  HA 8192,3
MECTHOM YpOBHE B

cthepe cembpCcKOTO
X0351CTBa

IIpoMBIIITIEHHOCT,
apXUTEKTypHasi,
rpapoctpoutensHas 37 548,0
U CTpOUTEIbHaA
JIESITETTLHOCTD

OTrtnen

CTPOUTEIHCTBA

paiiona (ropoma 37 548,0
o0macTHOTO

3HAYCHHUS)

Yenyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOU

MOJUTUKHA  Ha 37 548,0
MECTHOM YpPOBHE B
obnactu

CTPOUTEIHCTBA

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

278 085,6

OTnen
KUITHATITHO-KOMMYHaJT

BPHOTO XO3SIHCTBa,
MacCca>kupCKoro

TpaHCIIOpTa H 278 085,6
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor paiona (

ropona 00JIaCTHOTO

3HAYCHUS)

PasBurue
TPaHCIOPTHOM 277 085,6

UH(PaCTPyKTypHI

KamuransHeii ©
CpElHUH DPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOor pailOHHOTO
3HAUCHUS W YJIHI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

1000,0

OGecneuenune
(DYHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHEBIX
JIOpor

IIpoune 1018 351,0

0,0
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OTaenn SKOHOMHKH U
¢uHancoB paiiona ( 5 000,0
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

Pe3epB MecTHOrO
WCIIOJTHUTEIHHOT'O

oprana paitora ( 5000,0
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

OTrtnen

CTPOUTEIHCTBA

paiiona (topoma 960 944.0
00acTHOTO

3HAYCHHS)

PaszButue
COLIMAIBHOU H
WHXEHEPHOH
HHQPACTPYKTYPHl B
CeIBCKUX
HaCEeJICHHBIX MMyHKTax
B paMKax mpoekrta "
Aysbin-En 6eciri”

960 944.,0

Otnen
JKHITHITHO-KOMMYHAJ

BHOIO XO35HCTBa,
MaCcCaKUPCKOTO
TpaHcOmopTa H 52407,0
ABTOMOOMIIHHBIX

Jopor paifoHa  (
ropojia 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

PasBurue
COLIMAIBHON H®
WHXEHEPHOU
UHPPACTPYKTYpPHI B
CeIbCKUX
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaxX
B paMKax Mpoekrta "
Aysut-En 6eciri"

52 407,0

OOGcny)uBaHHE
Jonra

175 164,0

OTenn 3JKOHOMHUKH U
(unancoB paiioHa (
ropojaa 00JaCTHOTO
3HAYEHHS)

175 164,0

OOcnyxXuBaHHE
JOJITa  MECTHBIX
HCIIOJIHUTENbHBIX
OPTaHoB MO BHIIJIATE

BO3HArpaXKJIeHUH
175 164,0
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HMHBIX INIATEXEHN 10
3aiMaMm H3
00J1acTHOTO OIODKETA

Tpanchepts 2 639 746,3

OTaen 3KOHOMHKH U
(uHaHCOB paiioHa (2639 7463
ropona 00JIaCTHOTO

3HAYCHUS)

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHEl  196,9
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

Lenesple TekyIue
TpaHcepT U3
HUKECTOSIIEro
Oromxera  Ha
KOMIIEHCAIUIO
nNoTeph
BBIIIECTOSIIETO
OrOJKETa B CBSI3H C

1973 236,7

HU3MCHCHHECM
3aKOHOJATCIILCTBA

CyOBeHIun 653 715,8

BosBpar cymm
HEUCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCIIOIb30BAHHBI
X) IEJTEBBIX
TpanchepToB,
BBIJICTICHHBIX W3
pecnyomukanckoro 12 596,9
OromKeTa 3a CUeT
I[eJIEBOT O
TpaHcdepra U3
HanuonansHoro
tdonma PecyOnukn
Kazaxcran

3. Yucroe
OIOIKETHOE 28 050,0
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHEBIC 55 134,0
KpPEIUThI

Cenbckoe, BOAHOE,

JecHOe, pBIOHOE
XO03IHCTBO, 0C000
OXpaHsieMble

MNPpUPOLHBIE

TEPPUTOPHH, OXpaHa
oKpy>katomiei cpenbl 55 134,0
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" KUBOTHOI'0O MHUpa,
3CMCIBHBIC
OTHOIICHUA

OTtzen SKOHOMUKHU U
(uHaHCOB pabioHa (
ropoga 00IacTHOTO
3HAYCHU)

55134,0

brogxeTHBIC
KpEeIuThl  JAJs
peanuzanuu  Mep
COIMalbHOHU
NOANEPKKHU
CIICITUAINCTOB

55134,0

[Toramenue
0X0 I>KETHBIX 27 084,0
KpEINUTOB

I[Toramenue
OO JKETHBIX 27 084,0
KPEIUTOB

Iloramenmne

010 IKETHBIX

KpeauToB, BeinanHbix 27 084,0
U3 TOCYIapCTBEHHOTO
O10/KeTa

4. Caxpno 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

0,0

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenuss ot
npomaxu
(hmHAHCOBHIX
aKTHBOB roCyIapcTBa

5. Hedbumur  (
npo¢uuT) OrIKeTa

0,0

-50587,3

6. ®uHaHCHpPOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 505873
npodunuTa)
OrouKeTa
[Toctynnenus

. 55134,0
3aliMOB

BuyTtpenunue
rocymapcTBeHHeie 55 134,0
3alMBI

JoroBopsl 3aiima 55134,0

TToramenue 3aiimo 27 084,0
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OTaen SKOHOMHUKHU U
¢unancos paiiona ( 27 084,0
roponia 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

Iloramenune pgonara
MECTHOTO
HCIIOJIHUTEILHOT'O
opraHa mepep
BEIIICCTOSIINM
OI0DKETOM

27 084,0

Hcnons3yemole

OCTaTKu OrOKeTHBIX 22 5373
CpeIncTB

OcraTKy OFOIKETHBIX 225373
CpelcTB

CB0OOIHBIE OCTATKH

22 537,3
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

Munucrepcrsa roctunmn Pecniyonmku Kazaxcran



